РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет

Яковлевского района

(Сорок первое заседание совета второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от 30 мая 2017 года                   № 4

О ходатайстве перед правительством

Белгородской области о передаче имущества

государственной собственности Белгородской

области в муниципальную собственность

Яковлевского района

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  законом Белгородской области от 07 июня 2011

года № 44 "О порядке управления и распоряжения государственной

собственностью Белгородской области", Уставом муниципального района

«Яковлевский район» Белгородской области, в связи с обеспечением жильем

работника ОГБУЗ «Яковлевская центральная районная больница»,

Муниципальный совет района решил:

  1. Поддержать инициативу администрации муниципального района

«Яковлевский район» и ходатайствовать перед правительством Белгородской

области о передаче из государственной собственности Белгородской области

в муниципальную собственность Яковлевского района объектов

недвижимого имущества:

- жилого дома, назначение: жилой дом, общей площадью 64,7 кв.

метра, с кадастровым номером 31:10:0101001:3598, расположенного по

адресу: Белгородская область, Яковлевский район, с. Дмитриевка, ул.

Школьная, д.12;

- земельного участка, категория земель: Земли населенных пунктов -

для размещения административных и офисных зданий объектов

здравоохранения,  общей площадью 386 кв. метров,  с кадастровым номером

31:10:0304006:70, расположенного по адресу: Белгородская область,

Яковлевский район, с. Дмитриевка, ул. Школьная, 12.

2

 2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

  3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета района по экономическому

развитию (Волобуев В.В.), заместителя главы администрации района по

социально-культурному развитию Журбенко Н.Н. и заместителя главы

администрации Яковлевского района по экономическому развитию и

правовым вопросам Шильникова А.С.

       Председатель

Муниципального совета района                       Е.А.Говорун